

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro CEP: 88701-180 - Tubarão	Pregão presencial 6/2021
	Número Processo: 17/2021 Data do Processo: 15/03/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O PROGRAMA MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO EM PARCERIA COM A COMUNIDADE INTITULADO “SE ESSA RUA FOSSE MINHA”, E PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, NAS VIAS DA CIDADE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2021

Reuniram-se no dia 31/03/2021, as 13:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 35/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 17/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Conforme mencionada, na intimação anexa nos autos e encaminhadas as licitantes, deu-se início a sessão, verificados os presentes, deu-se início a etapa de lances apenas ao lote 06, o qual encontra os lances registrados no quadro anexo a este, verificou-se o melhor preço foi proposto pela empresa ARTEFATOS DE CIMENTO CIDADE AZUL EIRELI, desta feita passou-se a verificação dos documentos de habilitação, verificados os documentos de habilitação, o pregoeiro declara HABILITADO e VENCEDOR do lote 06 a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO CIDADE AZUL EIRELI, desta feita encerrou-se a presente sessão, dê-se ciência e publique-se.

Lote: 1**Participante: S3 SINALIZACAO VIARIA EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Placa de Obra em Chapa de Aço, Adesivada, incluso quadro e pontaletes de madeira - Placa de Obra em Chapa de Aço, Adesivada, incluso quadro e pontaletes de madeira	120,000	M2		335,42	40.250,40
Total do Participante:						40.250,40

Lote: 2**Participante: LIBRELATO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRITAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Pedra Britada - nº 0 (entregue na obra) - Pedra Britada - nº 0 (entregue na obra)	5.000,0	MT³		74,70	373.500,00
3	Pedra Britada - nº 1 (entregue na obra) - Pedra Britada - nº 1 (entregue na obra)	5.000,0	MT³		64,69	323.450,00
4	Pedra Britada - nº 2 (entregue na obra) - Pedra Britada - nº 2 (entregue na obra)	5.000,0	MT³		65,04	325.200,00
5	Pedra Rachão (entregue na obra) - Pedra Rachão (entregue na obra)	5.000,0	MT³		60,81	304.050,00
6	Base de Brita Graduada Usinada (entregue na obra) - Base de Brita Graduada Usinada (entregue na obra)	10.000,	MT³		71,91	719.100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Pó de Pedra (entregue na obra) - Pó de Pedra (entregue na obra)	8.000,0	MT³		58,80	470.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	Bica Corrida (entregue na obra) - Bica Corrida (entregue na obra)	10.000,	MT³		66,63	666.300,00

Total do Participante: 3.182.000,00

Lote: 5

Participante: STANG TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Meio Fio Reto 30 cm altura, base 12cm, topo 10cm, Fck - Meio Fio Reto 30 cm altura, base 12cm, topo 10cm, Fck 25 Mpa (Comprimento 65, 80 ou 100 cm)	50.000,	MT		16,00	800.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Lajota Sextavada 25x25cm, espessura 8cm, Fck 35 Mpa - Lajota Sextavada 25x25cm, espessura 8cm, Fck 35 Mpa	140.000	m²		33,00	4.620.000,00

Total do Participante: 5.420.000,00

Lote: 6

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO CIDADE AZUL EIRELI - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	Paver 10x20cm, esp. 8cm, cor cinza natural, Fck 35 Mpa (calçadas) - Paver 10x20cm, esp. 8cm, cor cinza natural, Fck 35 Mpa (calçadas)	7.000,0	m²		37,00	259.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	Paver 10x20cm, esp. 6cm, cor cinza natural, Fck 35 Mpa (calçadas) - Paver 10x20cm, esp. 6cm, cor cinza natural, Fck 35 Mpa (calçadas)	50.000,	m²		33,80	1.690.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	Paver 10x20cm, esp. 6cm, tátil (alerta ou direcional), cor vermelho, Fck 35 Mpa (calçadas) - Paver 10x20cm, esp. 6cm, tátil (alerta ou direcional), cor vermelho, Fck 35 Mpa (calçadas)	6.000,0	m²		33,93	203.580,00

Total do Participante: 2.152.580,00

Lote: 7

Participante: STANG TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	Tubo de Concreto Simples Classe PS1 Ø 20cm junta rígida tip - macho e fêmea	7.500,0	MT		16,50	123.750,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	Tubo de Concreto Simples Classe PS1 Ø 30cm junta rígida t - macho e fêmea	5.500,0	MT		22,00	121.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	Tubo de Concreto Simples Classe PS1 Ø 40cm junta rígida tipo - macho e fêmea	6.500,0	MT		33,00	214.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	Tubo de Concreto Simples Classe PS1 Ø 50cm junta rígida tipo - macho e fêmea	5.000,0	MT		46,00	230.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	Tubo de Concreto Armado Classe PA1 Ø 50cm junta rígida tipo - macho e fêmea	2.500,0	MT		63,00	157.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	Tubo de Concreto Armado Classe PA1 Ø 60cm junta	2.500,0	MT		102,00	255.000,00

rígida tipo macho e fêmea - Tubo de Concreto Armado Classe PA1 Ø 60cm junta rígida tipo macho e fêmea

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	Tubo de Concreto Armado Classe PA1 Ø 80cm junta rígida tipo macho e fêmea - Tubo de Concreto Armado Classe PA1 Ø 80cm junta rígida tipo macho e fêmea	1.500,0	MT		138,41	207.615,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Tubo de Concreto Armado Classe PA1 Ø 100cm junta rígida tipo macho e fêmea - Tubo de Concreto Armado Classe PA1 Ø 100cm junta rígida tipo macho e fêmea	1.500,0	MT		206,04	309.060,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	Tubo de Concreto Armado Classe PA2 Ø 80cm junta rígida tipo macho e fêmea - Tubo de Concreto Armado Classe PA2 Ø 80cm junta rígida tipo macho e fêmea	1.500,0	MT		255,00	382.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	Tubo de Concreto Armado Classe PA2 Ø 100cm junta rígida tipo macho e fêmea - Tubo de Concreto Armado Classe PA2 Ø 100cm junta rígida tipo macho e fêmea	1.500,0	MT		345,00	517.500,00

Total do Participante: 2.518.425,00

Total Geral: 13.313.255,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tubarão, 31/03/2021

MATHEUS CARDOSO BARRETO

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

COMERCIO DE CINZAS LIMA LTDA

HELMUTH BRELINGER LIMA

ARTEFATOS DE CIMENTO CIDADE AZUL EIRELI - ME

EDUARDO DONEDA

STANG TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

RAMIRO BATISTA STANG
